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Minister for ligestillings besvarelse af sporgsmal nr. 3 (LIU alm. del) til Ligestillingsudvalget stillet d.
8. november 2024 af Dina Raabjerg (KF).

Spoergsmal nr. 3

Vil ministeren for hvert af arene 2019-2024 oplyse, hvilke civilsamfundsorganisationer der modtager
statslig stotte til at arbejde for styrket ligestilling samt storrelsen af statten opgjort per organisation i
perioden? Med sporgsmaélet gnskes det belyst, hvordan offentlige midler til styrkelse af ligestilling

fordeler sig mellem forskellige formaél og organisationer, eksempelvis ligestilling for meend, kvinder og
LGBT+-personer.”

Svar

Jeg forstar spergsmalet sadan, at der sperges til, hvilke civilsamfundsorganisationer der modtager
stgtte under mit ressort til at arbejde for styrket ligestillingen i 2019-2024.

P& nuvaerende tidspunkt administreres der under mit ressort to driftstilskud til
civilsamfundsorganisationer pé ligestillingsomradet. Det drejer sig om LGBT+ Danmark og
Kvinderadet, jf. tabel 1.

Tabel 1

Driftstilskud under Miljg- og Ligestillingsministeriet (mio. kr.)

Organisation 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total
LGBT+ Danmark 15 4,0 4,0 4,0 4,2 4,5 22,2
Kvinderadet 1,2 1,2 1,2 2,0 2,1 2,2 9,9

Anm.: Belgbene er i lgbende pl-niveau.

Der administreres under mit ressort derudover en raekke projekttilskud til

civilsamfundsorganisationer, som er tildelt p4 baggrund af ansggningspuljer, samt midlertidige tilskud
til navngivne foreninger til specifikke indsatser, jf. tabel 2.

Tabel 2

Midlertidige projekttilskud og tilskud fra ansggningspuljer under Miljg- og Ligestillingsministeriet

Organisation Projekt Formal/ 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Total
malgruppe

Miljo- og Ligestillingsministeriet « Frederiksholms Kanal 26 « 1220 Kebenhavn K
TIf. 38 14 21 42 + CVR 12854358 « EAN 5798000862005 * mim@mim.dk » www.mim.dk



Center for
Selvmordsforskning

Mandecentret
(tidligere
Fundamentet)

Total Mandecentret

Dialog mod
Vold/AskovFonden

Lev Uden Vold

Bryd Tavsheden

Dansk Stalking Center

Total Dansk Stalking
Center

Behandling til unge, der Vold

er udsat for keerestevold

Alle/unge

Botilbud og radgivning til Vold

voldsudsatte maend

Gruppeindsatser for
meend i krise

Voldsom Keerlighed —
Hjeelp til unge udsat for
keerestevold og unge i
usunde
keeresterelationer

Statte til voldteegtsofre

Kreativ konkurrence om

keerestevold

National vejledning om
digital sikkerhed og
stalkerware

Fri fra stalking

Fagligt Feelles Forbund Opsggende indsats

(3F)

Dansk Rgde Kors

HopeNow

Total HopeNow

AmiAmi

Reden International

mélrettet ofre for
menneskehandel til
tvangsarbejde

Opsggende indsats
rettet mod mulige
mindredrige ofre for
menneskehandel i
asylsystemet

Opsggende arbejde i

Maend

Meend i
krise

Vold

Alle/Unge

Vold

Primeert
kvinder

Vold

Alle/unge

Stalking

Alle
Stalking

Alle

Menneske-
handel

Alle
Menneske-
handel
Alle/Bgrn &

unge

Menneske-

forhold til potentielle ofre handel

for menneskehandel

Opsggende arbejde
blandt ofre for
menneskehandel til
prostitution inden for
escort og privat/diskret
(samarbejde med
COWI)

Opsggende arbejde i

Alle

Menneske-
handel

Primeert
kvinder

Menneske-

forhold til potentielle ofre handel

for menneskehandel

Samarbejde om
Mgdestedet

Kvinder

Menneske-
handel

376.475

350.000

350.000

1.066.755

50.000

250.000

250.000

350.100

967.374

506.800

203.800

710.600

2.027.400

405.500

1.882.315

500.000

50.000

395.739

519.230

519.230

2.596.153

415.384

1.583.145

500.000

50.000

512.820

512.820

2.564.102

410.256

1.464.040

500.000

50.000

500.000

500.000

4.800.000

50.000

100.000

100.000

500.000

500.000

3.400.000

28.800

28.800

200.00

200.000

500.000

500.000

4.900.000

376.475

350.000

28.800

378.800

5.996.255

1.500.000

250.000

250.000

300.000

550.000

350.100

1.363.113

3.038.850

203.800

3.242.650

20.287.655

1.231.140




Total Reden
International

FlU-ligestilling

Oxford Research

DareGender

World Parents
Organisation/Forening
en far

Bedre Barsel

Det Nationale
Sorgcenter

Happy Copenhagen

Sex & Samfund

LGBT+ Danmark

Total LGBT+ Danmark

Opsggende arbejde i

Kvinder
Menneske-

forhold til potentielle ofre handel

for menneskehandel

Indkvarteringstilbud til
handlede kvinder

Fars orlov: rettigheder,

muligheder, gevinster og

gkonomi

Dialogredskab til debat
om faedreorlov

Fra arbejdsmand til
farmand: Et roadshow
for flere faedre pa
barselsorlov

Konference: Ny Nordisk
Far

Far har ogsa behov for
barsel

Dannelsen af
feellesskaber for maend,
der mister
eegtefaelde/partner

Afholdelse af
Copenhagen 2021

Sammen om
at bekaempe fordomme

FART

(foragelse af
Regnbuepersoners
trivsel)

FLEST
(Forandring i laering,
Empati,
synlighed og trivsel)

Omsoryg i feellesskabet-
Til forebyggelse af
partnervold, seksuelle
overgreb og kraenkelser
blandt LGBT+ personer

Tryg i skolen — et queer-

to-peer tilbud til
grundskoler og
ungdomsuddannelser

Kvinder

Menneske-

handel 4 460.300
Kvinder

4.865.800

Faedreorlov
100.000
Maend

Faedreorlov
97.656
Maend

Faedreorlov

Meend 99.732,5

Faedreorlov
50.000
Maend

Faedreorlov
25.104
Maend

Meend i
krise
Maend

LGBT+
personer

1.500.000

LGBT+
personer

778.684

LGBT+

PEIsoner  g16.228

LGBT+

PEISOner 4 000.000

LGBT+
personer

LGBT+
personer

Styrket opkvalificering af LGBT+

fagprofessionelle og

organisationer pa volds-

og socialomrade

personer

1.616.228

4.569.230

4.984.614

100.000

97.656

99.732,5

50.000

25.104

1.500.000

663.440

777.138

777.138

4.512.820

4.923.076

15.000.000

268.776

449.960

449.960

4.500.000

5.500.000

10.000.000

114.999

114.999

4.900.000

6.200.000

11.100.000

600.000

870.000

400.000

1.870.000

5.000.000 14.400.000

6.500.000 31.742.350

11.500.000 47.373.490

S 200.000

- 195.312

- 199.465

= 100.000

= 50.208

52.240 52.240

- 18.000.000

- 1.710.900

1.958.325

1.000.000

1.200.000 1.800.000

870.000 1.740.000

400.000  800.000

2.470.000 7.298.325




TransAktion Radgivning, LGBT+
stgttegrupper og personer
netveerksarrangementer
for og af transpersoner

595.500 595.500 604.000 = = S

Foreningen for Stgtte Digital indsats til bedre LGBT+
til Transkgnnede Bgrn viden om bgrn og unges personer - - - - 450.000 450.000
kgnsidentitet

DGl Trygge Seksuel
idreetsfeellesskaber Chikane : } : } 433.864 433.864
Alle unge
Kvinfo Tryggere feellesskaber  Seksuel

pa ungdomsuddannelser Chikane : ) : ) 466.653 466.652

Alle unge

Danske Studerendes Fremtidens kulturbzerere Seksuel
Feellesrad pa lange videregédende Chikane

uddannelser N - - S 64.500 64.500

Alle unge

Center for Sexisme i online Seksuel

Digitalpeedagogik feellesskaber Chikane : } : } 409.925 409.925
Alle unge

1.795.000

900.000

867.728

933.305

129.000

819.850

Anm.: Belgbene er i lgbende pl-niveau.

Det bemerkes, at der som led i Handlingsplan for mend og drenges ligestilling 2024-2027 er
udmentet to ansggningspuljer i 2024 til hhv. aktiviteter til udsatte feedre pa orlov samt netvark og
statte til maend i krise. Der er fra de to puljer givet tilsagn om tilskud til:

e Forum for Mands Sundhed pé i alt 1.197.100 kr.
e Fonden for Socialt Ansvar pa i alt 1.022.993 kr.
e Det Nationale Sorgcenter pa i alt 947.320 kr,

e Mandecenteret pa i alt 993.000 kr.

e Foreningen far pa i alt 900.000 kr.

Projekterne i Forum for M&nds Sundhed, Fonden for Socialt Ansvar og Foreningen Far har forst
opstart i 2025, hvorfor de ikke fremgér af tabel 2.

Magnus Heunicke / Lisa Cassina



